
2022 年 4 月５日 

ニュースリリース 

報道関係各位 

 

 

 

いつもお引き立てを賜りまして誠にありがとうございます。 

株式会社ピエトロ(本社:福岡市中央区 代表取締役社長:高橋泰行)は、2005 年から、福岡県・能古島 

(のこのしま)にある自社農場で農業体験型食育イベントを開始しました。創業 35 周年の 2015 年に

は、あらためて打ち出した食育のテーマ『野菜嫌いをナオソ。』のもと全国の幼稚園等 35 箇所を 

訪問。さらに創業 40 周年には「全国道の駅キャラバン」と題し、全国 8 か所の道の駅を巡り、その

地域の食材のおいしさをピエトロ商品を使った新しい食べ方で PR し、地域を応援する活動を実施 

する予定でした。残念ながら、一連の活動はコロナ禍でやむなく中断しておりましたが、社員一同、 

状況を見極めながら、ぜひ再開したいという想いがあり、この度、食育活動を再始動いたします。 

 再始動第１弾といたしまして、福岡県・大刀洗町様から熱のこもった要請を頂き、既に同町から 

報道各社にリリース配信されておりますように、まずは、同町と包括連携協定を締結いたします。 

その後、町内の保育園での活動や、ふるさと納税の返礼品でのコラボレーションなど展開予定です。

詳細は下記の通りです。 

     記 

１．福岡県 大刀洗町との連携 

➀包括連携協定式の実施 

    ・日 時：2022 年 4 月 7 日(木) 10 時～11 時 

    ・場 所：大刀洗町役場 庁舎１階ロビー（住所：大刀洗町冨多 819 番地） 

    ・出席者：大刀洗町長 中山 哲志 

株式会社ピエトロ 代表取締役社長 高橋 泰行 

    ・内 容：包括連携協定書の調印 

         ピエトロ監修「大刀洗野菜便」(ふるさと納税の返礼品としてエントリー)の紹介 

           →大刀洗産の野菜の詰め合わせとピエトロドレッシングのセット 

   ➁大刀洗町とのコラボレーション・今後の活動予定として 

・町内の 5 つの保育園での食育活動、給食との連携など 

    ・大刀洗産の野菜で作る商品開発(スープなど) その他 

２．創業 40 周年記念企画：全国道の駅キャラバンとは？『おいしさ、つながる 道の駅×ピエトロ』 

2020 年、弊社は、これまで支えていただいた皆さまに感謝を表すため、北海道から沖縄まで、 

全国８か所の道の駅で、地元食材を使った食育活動を企画しました(先行で、2019 年に福岡県内で 

2 件実施済)。同年 6 月には『神戸フルーツ・フラワーパーク大沢』で実施予定でしたが、コロナ禍

により、同施設のホームページ上で、トマトを使った料理コンテストを開催するなどオンラインで

のイベントとなりました。いよいよ今年 5 月の予定でリアルイベントを準備中です。今後、予定 

していた道の駅との調整を図り、ﾘアルの食育活動でその地域に貢献してまいります。 

『野菜嫌いをナオソ。』ピエトロの食育活動 再始動 

地方自治体や道の駅とのコラボレーションなど活動を再開 

以 上 

この件に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。 

株式会社ピエトロ ℡０９２－７１６－０３００(代表) 

 Ｍail：kishimoto@pietro.co.jp 


